
Regionplan och budget 2023-2026

En ansvarsfull budgetprocess kräver god planering. Det kräver också en god dialog mellan verksamheter och ekonomi. Vi ser allvarligt på de omfattande brister som kommit att klä den budgetprocess som majoriteten ytterst ansvarat för.

Tidigare har Sverigedemokraterna motionerat om att hantera investeringsbudget samtidigt som vi hanterar driftbudget. En motion som avlogs av regionfullmäktige av samtliga övriga partier. Samtidigt har styrelsen efter detta valt att verka för en sammanvävd process för drift- och investeringsprocess. Någonstans har emellertid detta fastnat – och inte kommit att realiseras.

Fokus är förstas att sörja för en klar väg framåt.

Ska vi sörja för en god process som också har möjlighet att genomföras bör vi utgå från en befintlig modell. Umeå kommuns modell kan tjäna som en god grund för regionens utveckling kring regionplan- och budgetplansutveckling.

I slutet på året skickar ekonomi ut ett grundunderlag för kommande års budget. Nämnderna har möjlighet att beskriva förutsättningar, behov (önskade likväl som verksamhetskritiska) på investerings- likväl som driftsidan. Nämnderna har tid att formalisera förutsättningar och behov fram till mars-april.

Därefter summerar tjänstemännen ett konsoliderat underlag som också förklarar avvikelser från föregående år, lyfter prognoser, etc. Detta underlag skickas ut i slutet av april, början av maj. Politiken får möjlighet att följa processen nära, och löpande – vilket medför ett större mått seriositet i budgethanteringen. Detta medför att verksamheternas möjligheter att följa budget blir bättre.

Partierna har därefter goda förutsättningar att skapa grundade budgetunderlag, där politiska prioriteringar får fokus – i stället för formaliasaker.

Jag är övertygad om att budgetprocessen bör präglas av öppenhet. Jag är övertygad om att detta gynnar regionen och regionens personal.

Regionplanen bör därtill rimligen synkroniseras med budgetplanen. En god ekonomi- och verksamhetsstyrning kan inte utgå från olika kalenderperioder. Regionplanen bör således ha samma periodisering som budget i början av var mandatperiod.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna

Att Regionstyrelsen beslutar att ge regiondirektören uppdraget att sörja för en budgetprocess med utgångspunkt och andemening som ovan beskriven.



Petter Nilsson(SD)

Gruppledare Region Västerbotten